PREFEITURA DE

no

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA NQ DL 07.002/2024

01
Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às no\fror
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SEC. DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
MEIO AMBIENTE e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria nQ 24.04.001/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de
Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e um dias do
mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas
na Lei flQ  14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo flQ  DL
07.002/2024, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n0  DL
07.002/2024.

. 	Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TENDAS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ/CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ,CPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

06.167.998/0001-08 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA 	NÃO 	 43.219,20 	21/05/2024
EIRELI 	 14:00:49

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1- TENDAS GAZEBO DE 3MX3M
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO
QTD V.UNET(RS) V.TOTL(R$)

HORA

06.167.998/0001-08
MEGAMIX COMERCIO DE
PAPELARIA EIRELI

Marca:

NÃO NÃO 40.0 1.080,48 43.219,20
2/24

DCASA
Fabricante: DCASA
Modelo / Versão; DCASA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDAS GAZEBO DE 3MX3M DESMONTÁVEL, FEITO COM ESTRUTURA
REFORÇADA E DOBRÁVEL.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

Rua Tabelião E:.s 649

Altos, 63900.169.. Guixdi..Ç,E  .1
6 r'W.

EVFN'FO OBSERVAÇÕES CNPVCPF DATA/IIOR\

23/05/2024
Encerramento Encerrada a fase de lances

09:03:38

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrito no

CNPJ/MF N° 06.167.998/0001-08

23/05/2024
09:12:44

Lance registrado Lance registrado na negociação pela licitante 06.167.998/0001-08 1.075,0000
23/05/2024
09:21:31

Lance registrado Lance registrado na negociação pela licitante 06.167.99810001-08 970,0000
23105/2024

09:36:30

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrito
no CNPJ/MF N'06.167.99810001-08, com o valor negociado de R.$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

23/05/2024
09:38:20

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrito no

CNPJ/MF N° 06.167.998/0001-08, no valor de R.$ 970,00 (novecentos e setenta reais)
23/05/2024
12:05:00

Habilitado
Habilitada a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 24/05/2024

06.167.998/0001-08 08:53:55

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante MEGAMIX COPsIERC lo DE PAPELARIA EIRELI inscrito no 24105/2834

CNPi/MF N 06.167.998/0001-08, no valor de R$ 970,00 (novecentos e setenta reais) 08:53:13

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrito no
CNPJ/MF N"06.167.99810001-08

24/05/2024 08:54:13
H

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 23/05/2024 09:03:37
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n' DL
07.002/2024. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Sistema 23/05/2024 09:12:44
Fase de negociação do(s) 	com a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI foi
iniciada.

Agente 23/05/2024 09:15:20 bom dia, Senhor participantes, solicitamos apresentação de valor mais vantajoso para o objeto licitado!

Fornecedor 23/05/2024 09:21:50 Sr. pregoeiro, ja demos nosso lance

Agente 23/05/2024 09:26:52 solicitamos apresentação de maior redução no valor apresentado!

Fornecedor 23/05/2024 09:36:12 Sr. pregoeiro, o maximo que podemos chegar é no valot de R$970,00

Agente 23/05/2024 09:37:00 ok

Sistema 23/05/2024 09:38:20
Fase de negociação do(s) item 1 - TENDAS G4ZEBO DE 3MX3M 	com a participante MF.t.AMIX
COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI foi finalizada.

Agente 23/05/2024 09:40:31 O(A) Agente de contratação solicita a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
inscrita no CNPJ/MF N° 06.167.998/000I-08, a proposta readequada até a data 23/05/2024 às 12:00.

Sistema 23/05/2024 09:42:09 O certame de N° DL 07.002/2024 foi suspenso com retorno em 23/05/2024 às 12:00. Motivo: aguardando
proposta readequada!

Tabelião Enéas, 649

3900-169 - Quixadã-CE V  o k-  lç-y

BARBOSA
NTRATAÇÃO

N° 00926107

Fornecedor 23105/2024 09:52:08
A participante MEGAMIX COMERCIO DE 	PAPEL1 	Rríscrita 	no CNPJ/MF 	N

06.167.998/0001-08, enviou a proposta readequada.

Sistema 23/05/2024 12:03:43 O certame de N° DL 07.002/2024 retornou da suspensão.

Sistema 23/05/2024 12:16:26
O certame de N° DL 07.002/2024 foi suspenso com retorno em 	23/05/2024 às 15:30. Motivo: 	analisar

documentação de habilitação

Sistema 23/05/2024 15:42:40 O certame de N° DL 07.002/2024 retornou da suspensão.

Agente 23/05/2024 15:43:56 Solicito apresentação de atestado de capacidade técnica'

Agente 23/05/2024 15:49:09

O(A) Agente de contratação solicita a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

inscrita no CNPJ/MF N° 06.167.998/0001-08, os documentos habilítatórios até a data: 23/05/2024 às

17:50.

Sistema 23/05/2024 15:52:52
O certame de N 	DL 07.002/2024 foi suspenso com retorno em 	24/05/2024 às 08:30. Motivo:

apresentação de documentação complementar.

Sistema 24/05/2024 08:53:35 O certame de N° DL 07.002/2024 retornou da suspensão.

Agente 24/05/2024 08:54:13
Participante 	MEGAMIX 	COMERCIO 	DE 	PAPELARIA 	EIRELI 	inscrita 	no 	CNPJ/MF 	N

06.167.998/0001-08 foi declarada vencedora do(s) item 1- TENDAS GAZEBO DE 3MX3M.

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s
classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O
resultado da sessão foi divulgado, e com todos os pontos da agenda concluídos, a
sessão foi oficialmente encerrada na data d,. vinte e quatro dias do mês de maio
de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi' lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

ELTON FF
AGENTE

MAT I'

00

CLECIANE F
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA 5O  00921$Y

TYAGÕ'  /  MES CLEMENTE
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 919614

Aluilio 	y Filgueiras de Albuquerque
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 09116048

Rua Tabelo Ené, 649

Altos, 63900-469 Quixd-CE Ç-11

PREFEITURA DE

UIXADA

iWtPii
reli ie 	Maia

EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 0920979

°-'w-- 4 Ay c
Uara Dayana de AiLencar  Capístrano

EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 0919425

OSo
1a Crusostomo de Sousa

EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 09187

/

fhiPso o EQUIPE DE APOIO

Rua TbeHào Enôas, 649

tos.,63900$69 QuíxdáCE